АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                     «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 20.06.2024 № 375

 г. Велиж

Руководствуясь ст.ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский

район» (новая редакция), в соответствии с положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования

«Велижский район», утвержденным решением Велижского районного Совета

депутатов от 20.11.2012 № 64, Администрация муниципального образования

"Велижский район":

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила учета муниципального имущества муниципального

образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 07.02.2013 № 54 «Об

утверждении Правил учета муниципального имущества муниципального

образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2013 № 149, от 23.12.2020

№ 589) следующие изменения:

       1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Правила учета муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район» (далее – Правила) устанавливают состав подлежащего учету

муниципального имущества, порядок его учета и порядок предоставления

информации из реестра муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район», а также иные требования, предъявляемые к системе учета

муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),

утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов, и Уставом

муниципального образования "Велижский район» (новая редакция).

Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение

документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение

О внесении изменений в Правила учета

муниципального имущества

муниципального образования «Велижский

район»

consultantplus://offline/ref=4EDF5A2A4077867C32ACD9991E59AB563BB68305B7DA285C47590AD5F62E000D6CBD1AE2D0448DF428C02E48gBM

указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий

по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.

1.2. Объектами учета реестра муниципального имущества являются:

- недвижимые вещи (здание, строение, сооружение или объект незавершенного

строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно

связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его

назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к

недвижимости);

- движимые вещи, в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное

не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает

100000 рублей, транспортные средства независимо от стоимости, а также особо

ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не

относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает

100000 рублей.

1.3. Учет находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Велижский район» природных ресурсов (объектов), драгоценных

металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, а также

средств местных бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах,

драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской

Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным законодательством

Российской Федерации.

1.4. Реестр ведется в электронном виде в автоматизированной системе

«Управление государственным и муниципальным имуществом.»;

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В пункте 2.2. слова «в отдел» заменить словами «в отдел по управлению

муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации

муниципального образования «Велижский район» (далее – отдел)»;

1.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок представления информации из реестра осуществляется в

соответствии с Административным регламентом, утвержденным постановлением

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.02.2023 №

74 «Об утверждении Административного регламента Администрации

муниципального образования «Велижский район» по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета,

содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район».

1.4. В разделе 4 по тексту слова «отдел по экономическому развитию» заменить

словами «отдел» в соответствующем падеже;

1.5. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Состав сведений, подлежащих отражению в реестре муниципального

имущества муниципального образования «Велижский район», утвержден разделом 3

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 10.10.2023 № 163н, также подлежит отражению в реестре

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район.»;

       1.6. Приложение 1 изложить согласно приложению 1 к постановлению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                       Г.А. Валикова

Приложение 1 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

                                                                                                               от 20.06.2024 № 375

                  Форма

Количество объектов недвижимости            _

Количество земельных участков         _      _

Количество единиц движимого имущества, стоимость

которого превышает 100 тыс.руб., транспортные средства

независимо от стоимости и особо ценное движимое имущество __ _

КАРТА УЧЕТА юридического лица

 по состоянию на «1» января    20__г.

№

п/п

Реквизиты и основные данные юридического лица (в руб.)

1 Полное наименование юридического

лица

2 Юридический адрес

(с указанием индекса)

3 ОКПО

4 ИНН

5 ОКАТО

6 СООГУ/ОКОГУ

7 ОКОПФ

8 ОКФС

9 ОКВЭД

10 ОГРН, дата присвоения

11 Уставной капитал

13 Балансовая стоимость основных фондов

14 Остаточная стоимость (руб.)

15 Среднесписочная численность работников

16 Недвижимость (остаточная стоимость объектов) (руб.)

(в т.ч. по перечню)

17 Площадь земельных участков (кв.м.)

18 Нематериальные активы (балансовая стоимость)

19 Стоимость движимого имущества, стоимость

которого превышает 100 тыс. руб., транспортных

средств независимо от стоимости и особо ценного

движимого имущества

20 Стоимость иного движимого имущества

Трудовой договор с руководителем

21 Фамилия, имя, отчество руководителя

22 Должность

23 Телефон/факс/e-mail

24 Дата подписания трудового договора

Дополнительные сведения

25 Краткое наименование юридического лица

26 Наименование регистрирующего органа

(инспекция МНС России)

27 Государственный регистрационный номер

юридического лица

28 Дата внесения записи в Единый государственный

реестр юридических лиц

Аренда / залог объектов учета

29 Общая площадь, сданная в аренду (кв.м)

30 Количество арендаторов

31 Сумма арендной платы годовая

   (руб.)

32 Сумма залога / дата окончания залога

33 Иное

Показатели экономической эффективности

34 Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг

(без НДС и обязательных платежей) тыс. руб.

35 Чистая прибыль, руб.

36 Сумма прибыли, подлежащая перечислению в

местный бюджет, в руб.

(по итогам 20__года)

(утвержденное значение / фактическое перечислено)

М.П.       Руководитель                                       ________________________________

                                                                                                    (Ф.И.О. тел)

               Гл. бухгалтер                                       ___________________________________

                                                                                                     (Ф.И.О. тел)